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روز دوشنبه بود که خبرهایی در مورد 
بازگشت امتیازهای کسر شده از سپاهان 
و پرســپولیس به گوش رسید. بلافاصله 
یکی از اعضای کمیته استیناف این خبر را 
شدیدا تکذیب کرد اما تنها یک روز بعد، 
همه چیز به واقعیت تبدیل شــد و ناگهان 
تیم صدرنشــین جدول لیگ برتر تغییر 
کرد. بازگشت ناگهانی امتیازهای سپاهان 
و پرسپولیس، جنجال‌های بزرگی در فضای 
فوتبال ایران به وجود آورد. تصمیمی که 
به نظر می‌رسد قانون سقف بودجه را برای 

همیشه به تاریخ خواهد سپرد.

یک  قانون،   دو   تفسیر
مگر قانون سقف بودجه و دستورالعمل‌های 
نقــل و انتقالاتی جدیــد در فوتبــال ایران یک 
قانون واحد نیســتند؟ پس چطور ممکن است 
دو تفسیر تا این اندازه متفاوت از این قانون وجود 
داشته باشد؟ چطور ممکن است بین آرای کمیته 
انضباطی و کمیته اســتیناف تا این اندازه تفاوت 
به وجود بیاید؟ در اینکه کمیته‌های قضایی الزاما 
نباید رای هم را تایید کنند، شکی نیست اما اگر 
این باشگاه‌ها تخلفی انجام نداده‌اند، چرا به همین 
سادگی کمیته انضباطی تصمیم به کسر امتیاز و 
اعمال این کسر در جدول گرفت؟ اگر هم تخلفی 
انجام شده چرا کمیته استیناف به همین سادگی 
همه امتیازها را در جدول به آنهــا برگرداند؟ به 
نظر می‌رسد کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 
 در این مورد باید به ســوال‌های بســیار زیادی 

جواب بدهد.

امتیازها   برگشت،   جریمه   مالی   نه!
جالب اینکــه با وجود بازگشــت امتیازهای 
کسرشده از سپاهان و پرسپولیس، جریمه مالی آنها 
دیگر برنگشت. این در حالی است که جریمه بسیار 
ســنگینی از نظر مالی برای هر دو باشگاه در نظر 
گرفته شده بود. با این روند به نظر می‌رسد سقف 
بودجه به یک روش جدید برای درآمدزایی قابل 
توجه فدراسیون تبدیل شده است. طبیعتا اگر این 
دو باشگاه از قانون عبور کرده‌اند، باید جریمه آن را 
با کسر امتیاز بپردازند. چطور ممکن است یک تیم 
قانون را دور بزند اما کسر امتیاز نشود و در عین حال 
با جریمه مالی مواجه باشــد؟ اگر تخلفی صورت 
نگرفته، پس جریمه مالی هم باید مورد بخشش 
قرار بگیرد. اگر هم تخلفــی بوده، چرا امتیازهای 

کسر شده برگشت خورده‌اند؟

عدالت   روی   هوا 
آیا واقعا قانون سقف بودجه با این شیوه اجرا، 
کارکردی هم خواهد داشت؟ این قانون قرار بود 

جلوی هزینه‌های بی‌رویه تیم‌های سرمایه‌دار را 
بگیرد و عدالت را به فضای فوتبال ایران بیاورد. آیا 
واقعا این اتفاق رخ داده است؟ با این شیوه اجرای 
قانون، تیم‌های پولدار همچنان بدون توقف هزینه 
می‌کنند و تیم‌های دیگر حتی به این سقف نزدیک 
هم نیستند. پس همچنان خبری از ایجاد عدالت 
نخواهد بود. این موضوعی نیست که به سادگی از 
کنارش عبور کنیم. این قانون با این همه سروصدا 
به وجود آمده اما حتی نتوانسته به رویکرد اصلی‌اش 
وفادار بماند. فدراســیون در برقراری عدالت در 
رقابت‌های لیــگ برتر کاملا شکســت خورد و 

نتوانست از این موضوع دفاعی داشته باشد.

پایانی   برای  سقف   بودجه
به نظر می‌رسد بازگرداندن امتیازهای سپاهان 
و پرســپولیس، پایانی بر سقف بودجه در فوتبال 
ایران باشد. چراکه دیگر بعید است با این روند هیچ 
تیمی، قانون را حتــی ذره‌ای رعایت کند. جالب 
اینکه سپاهان پس از برخورد کمیته انضباطی، 
۶ بازیکن غیرمجاز داشــت اما نه‌تنها قرارداد هر 

۶ بازیکن را بدون هیچ مشکلی اصلاح کرد، بلکه 
حتی قرارداد برایان دابو و عیســی آل‌کثیر را به 
ثبت رساند. آنها حتی قرارداد امید نورافکن را نیز 
ثبت کردند و گفته می‌شود در تابستان یک یا دو 
خرید جدید خواهند داشت. چطور باید باور کرد که 
چنین تیمی زیر سقف بودجه مانده است؟ تیمی 
که قرارداد یکی از بازیکنانش به تنهایی صد میلیارد 
تومان است، حتما راه دور زدن قانون را پیدا کرده و 
به نظر می‌رسد دیگر امیدی به اجرای این قانون در 

فوتبال ایران وجود ندارد.

واکنش   استقلال: 
پنجم   دی   روز   بی‌عدالتی   بود

یکی از باشــگاه‌هایی که به شدت به موضوع 
بازگشت امتیازهای سپاهان و پرسپولیس اعتراض 
داشت، استقلال بود. آنها با انتشار یک بیانیه، پنجم 
دی‌ماه را روز بی‌عدالتی در فوتبال ایران نامیدند. 
جواد نکونام نیز از اهالی فوتبال خواست تا دیگر به 
هیچ قیمتی از عدالت صحبتی به میان نیاورند. این 
در حالی است که در همین فصل چند باشگاه نیز از 

استقلال شکایت کرده‌اند. این باشگاه رسما اعلام 
کرد که از این پس دیگر فقط به قوانین فیفا وفادار 
خواهد بود. آنها عملا خروج‌شــان از قانون سقف 

بودجه را اعلام کردند.  

واکنش   پرسپولیس: 
آنها   نمایش   بازی   کردند

مدیرعامل باشگاه پرســپولیس نیز با انتشار 
یک ویدئو، به شدت علیه بازگرداندن امتیازهای 
سپاهان موضع گرفت و تاکید کرد که فدراسیون، 
شهامت انجام این کار را نداشته است. جالب اینکه 
درویش مدتی پیش این ماجرا را پیش‌بینی کرده 
بود. او پس از کســر امتیاز از پرسپولیس مدعی 
شــده بود که فدراســیون به زودی این امتیاز را 
برمی‌گرداند تا به واسطه آن، امتیازهای از دست 

رفته سپاهان را نیز به این تیم بدهد.
به نظر می‌رسد به جز خود سپاهان، همه تیم‌ها 
در فوتبال ایران به این روند معترض شــده‌اند و 
نارضایتی از فدراســیون به اوج خودش رسیده 

است. 
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معجزه‌ای برای مگنوس!

یکی از جذاب‌ترین دوئل‌ها در رقابت‌های شطرنج رپید 
قهرمانی جهان، برخورد پرهام مقصودلو سوپراستاربزرگ 
شطرنج ایران با مگنوس کارلسن، مرد شماره یک شطرنج 
دنیا بود. پرهام که این اواخر دست به کارهای شگفت‌انگیز 
زیادی زده، روبه‌روی این حریف هم فوق‌العاده ظاهر شــد 
و اصلا فاصله‌ای با بردن بازی نداشــت. به نظر می‌رسید در 
بهترین حالت، کارلسن به یک تساوی در این بازی رضایت 
می‌دهد اما ناگهان با چیزی شبیه معجزه، این شطرنج‌باز از 
تجربه‌اش برای شکســت دادن پرهام استفاده کرد و بازی 
باخته را برگرداند. با این حال، نمایش مقصودلو در این بازی 
درخشان به نظر می‌رســید. پرهام با کمی تجربه بیشتر، 
می‌تواند در شمار بهترین‌های دنیا قرار بگیرد و حتی برای 
رسیدن به رده اول رقابت کند. به جز مقصودلو، سه شطرنج‌باز 
ایرانی دیگر نیز در این رقابت‌ها حاضر هستند. محمدامین 
طباطبایی، پویا ایدنی و بردیا دانشور در ازبکستان، رقابت‌های 
جهانی شطرنج سریع را پشت سر می‌گذارند. در بین آنها، 
محمدامین طباطبایی تا اینجا بهترین عملکرد را داشته 
اســت. تا امروز پنج دور از این رقابت‌ها سپری شده است. 

رقابت‌هایی که در روز شنبه به پایان خواهند رسید.
    

بازگشت سعید، سرگیجه فدراسیون!

پس از رقم خوردن تغییرات در فدراسیون والیبال و 
رفتن داورزنی، سرپرست جدید فدراسیون رسما اعلام کرد 
که ترجیح می‌دهد از مربی خارجی در تیم ملی استفاده 
کند و فعلا نمی‌خواهد سرمایه‌ای مثل سعید معروف را در 
معرض خطر قرار بدهد. با این حال در فهرست اعلام شده 
از سوی فدراسیون فوتبال برای هدایت تیم ملی، نام سعید 
نیز به چشم می‌خورد. بالاخره معلوم نیست فدراسیون 
چه سیاستی در این خصوص دارد. ویتالی هانن از بلژیک، 
آنجلو لورنزوتی و روبرتو پیاتزا از ایتالیا در کنار سعید معروف 
از ایران، گزینه‌های جدی هدایت تیم ملی والیبال ایران 
به شمار می‌روند. به نظر می‌رسد اگر گزینه‌های خارجی 
منجر به رقم خوردن توافق نشــود، معروف هدایت تیم 
ملی را بر عهده خواهد گرفــت. در حقیقت معروف، پلن 
بی فدراسیون والیبال به شمار می‌رود. ویتالی هانن سابقه 
هدایت تیم ملی آلمان را دارد و با این تیم به جایگاه سوم 
رقابت‌های جهانی رسیده است. او همچنین لهستان را 
نیز به فینال رقابت‌های جام جهانی برد. این مربی در حال 
حاضر سرمربی تیم ملی زنان آلمان و یک تیم باشگاهی در 
ترکیه است. لورنزوتی نیز سابقه کار کردن در باشگاه‌های 
مختلفی در سری آ ایتالیا را داشته است. پیاتسا نیز به عنوان 
سرمربی در باشگاه‌های ایتالیا و تیم ملی روسیه کار کرده و 
سابقه دومی لیگ جهانی را نیز دارد. در این فهرست، سعید 
معروف تنها گزینه‌ای است که تا امروز سابقه هدایت هیچ 

تیمی را نداشته است.
    

یک موفقیت دیگر برای دختر باد

قهرمانی دوی ۶۰ متر در رقابت‌های داخل ســالن 
صربســتان، موفقیت دیگری برای دختر باد به شمار 
می‌رفت. فرزانه فصیحی که رکورددار دوی سرعت ایران 
است، در این رقابت زودتر از همه رقبا از خط پایان رد شد 
و مدال طلا را از آن خودش کــرد. او که خودش را برای 
المپیک آماده می‌کند، در فینال رکورد هفت ثانیه و ۵۰ 
صدم ثانیه را به دست آورد تا روی سکوی اول قرار بگیرد.

منهای فوتبال

آدرنالین

جالب اینکه با وجود بازگشت 
امتیازهای کسرشده از سپاهان و 

پرسپولیس، جریمه مالی آنها دیگر 
برنگشت. این در حالی است که 

جریمه بسیار سنگینی از نظر مالی 
برای هر دو باشگاه در نظر گرفته 

شده بود. با این روند به نظر می‌رسد 
سقف بودجه به یک روش جدید برای 

درآمدزایی قابل توجه فدراسیون 
تبدیل شده است

برای آخرین بار در نیم‌فصل اول لیگ برتر، پرسپولیس در آزادی به میدان 
خواهد رفت. این نیم‌فصل برای تیم یحیی، ماجراهای زیادی داشته است. از 
شروع نسبتا خوب تا بحرانی که در ادامه اتفاق افتاد و سرانجام بازگشت به 
مسیر پیروزی. آنها این بار روبه‌روی یکی از تیم‌های بحران‌زده لیگ برتر بازی 
خواهند کرد. این اولین تجربه مربیگری سرمربی جدید نساجی لوکاس آلکاراز 
در فوتبال ایران خواهد بود. بعد از ماجرای بازگشت امتیازها، پرسپولیس کار 
بسیار دشواری برای قهرمانی نیم‌فصل دارد اما آنها برای رقم زدن یک پایان 

خوب، هر ۶ امتیاز این دو نبرد باقی‌مانده را می‌خواهند.

جدال حذف‌‎شدگان
این بازی قرار بود چند هفته قبل برگزار شود. درست بین بازی پنجم و ششم دو تیم در 
لیگ قهرمانان آسیا. با این حال فدراسیون تصمیم گرفت این بازی را برگزار نکند و به هر 
دو تیم زمان بیشتری بدهد. هم پرسپولیس و هم نساجی هم در نهایت از لیگ قهرمانان 
آسیا کنار رفتند و تورنمنت خوبی را پشت سر نگذاشتند. حالا دیگر آنها در این فصل فقط 

لیگ برتر و جام حذفی دارند.

توفان بعدی در راه است؟
دو بازی آخر پرسپولیس روبه‌روی نساجی، با دو پیروزی بسیار یک‌طرفه همراه شده 
است. پرسپولیس در بازی برگشت فصل گذشــته چهار گل به نساجی زد و همان روز 
قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر را جشن گرفت. بازی نیم‌فصل اول دوم تیم نیز با برتری 
پنج‌گله قرمزهای تهران تمام شده اســت. تیم یحیی هر پنج بازی آخرش را روبه‌روی 

نساجی برده و در سه بازی آخر مقابل این تیم ۱۲ گل زده است. آیا این روند توفانی قرمزها 
روبه‌روی نساجی این هفته نیز ادامه پیدا خواهد کرد؟

لوکاس و لشکر ستاره‌های مصدوم
این اولین تجربه حضور لوکاس آلکاراز در یک بازی از لیگ برتر ایران خواهد بود. او 
به تازگی به عنوان سرمربی نساجی معرفی شده و برای اولین بار قرار است در آسیا کار 
کند. البته که این مربی هنوز تسلط زیادی به کار در تیم جدیدش ندارد و کمی زمان لازم 
است تا بازیکنان نساجی را بهتر بشناسد. مشکل کلیدی او برای بازی مقابل پرسپولیس، 
ستاره‌های پرشمار مصدوم یا محروم نساجی هستند. بهترین گلزن این فصل نساجی یعنی 
محمدرضا آزادی در این بازی غایب خواهد بود. محمدرضا عباسی نیز به عنوان یکی دیگر از 
نفرات مهم نساجی، نمی‌تواند در بازی حساس امروز به میدان برود. وحید محمدزاده نیز به 
عنوان یکی از مهره‌های ثابت خط دفاعی تیم، روبه‌روی استقلال مصدوم شد تا برای چند 
ماه دور از میادین باشد. امیرمهدی جانملکی نیز در مسابقه قبلی مقابل هوادار اخراج شد و 
به همین خاطر شانس رویارویی با پرسپولیس را از دست داد. سیداحسان حسینی نیز که 
سابقه حضور در پرسپولیس را داشته، با مصدومیت روبه‌رو شده و نمی‌تواند در این بازی به 

میدان برود. در حقیقت نساجی هر دو مدافع میانی ثابت تیمش را در این بازی در اختیار 
ندارد و آلکاراز کار سختی برای چیدن ترکیب ابتدایی تیمش در این بازی خواهد داشت.

تماشاگرها برمی‌گردند
پرسپولیس در جدال هفته قبل با شمس‌آذر، تماشاگران زیادی نداشت و استقبال 
خوبی از این بازی به عمل نیامد اما انتظار می‌رود در بازی این هفته با نساجی، هوادارها 
استقبال بیشتری از تیم‌شان داشته باشند. چراکه پرسپولیس بازی قبلی را ۱۰ نفره برد و 
دوباره به کورس قهرمانی برگشت. این آخرین میزبانی پرسپولیس در نیم‌فصل اول لیگ 
برتر است. یعنی هوادارانی که این بازی را از دست بدهند، دیگر به این زودی‌ها فرصت دیدن 
بازی‌های پرسپولیس از نزدیک را ندارند. چراکه به زودی جام ملت‌های آسیا از راه می‌رسد 

و فوتبال ایران را نیز در رده باشگاهی به تعطیلی می‌کشاند.

نبیل فیکس می‌ماند؟
به نظر می‌رسد یحیی برای بازی امروز مقابل نساجی، باز هم به نبیل باهویی اعتماد 
خواهد کرد. بازیکنی که دو هفته قبل روبه‌روی اســتقلال خوزســتان اولین گلش را 
برای پرسپولیس زد و هفته قبل، یک پنالتی بسیار مهم برای تیمش گرفت. قبل از این 
زمزمه‌های زیادی در مورد جدایی این بازیکن سوئدی از پرسپولیس به گوش می‌رسید اما 
به نظر می‌رسد باهویی حداقل تا پایان این فصل در پرسپولیس خواهد ماند. شاید یحیی 

برای بازی امروز نیز این بازیکن را به شهاب زاهدی ترجیح بدهد.

سپاهان-گل گهر؛ مسابقه‌ای برای قهرمانی نیم‌فصل
امروز یک نبرد معوقه دیگر در لیگ برتر هم بین سپاهان و گل گهر برگزار خواهد شد. اگر 
سپاهانی‌ها این بازی را ببرند، قهرمانی‌شان در نیم‌فصل را قطعی می‌کنند. مشکل بزرگ 
مورایس برای این بازی اما غیبت چند بازیکن کلیدی این تیم است. برایان دابو، رضا اسدی 
و محمد کریمی به دلیل محرومیت و رامین رضاییان به دلیل مصدومیت شانس حضور در 
این بازی را نخواهند داشت. آنها روبه‌روی تیمی مسابقه می‌دهند که هفته قبل استقلال را 
به خوبی متوقف کرد. حالا باید دید که سرنوشت سپاهان در این بازی حساس چه خواهد 

شد.این بازی می‌تواند پرونده قهرمانی نیم‌فصل اول لیگ برتر را ببندد.

پرسپولیس و آخرین تجربه میزبانی در نیم‌فصل اول

فرار از آلکاراز!

چهره به چهره

چند سوال درباره بازگشت عجیب چند امتیاز

سقف بودجه درگذشت!

آریا رهنورد 

تنها دو روز بعد از پذیرفته شدن پیشنهاد خرید ۲۵ درصد سهام یونایتد توسط سر جیم 
رتکلیف، او در اولدترافورد حضور داشت تا مسابقه این هفته تیمش روبه‌روی استون ویلا 
را از نزدیک تماشا کند. مسابقه‌ای که برای شیاطین سرخ اصلا خوب شروع نشد اما پایانی 
شبیه دوران فرگوسن داشت. یونایتد بعد از یک نیمه اول کابوس‌وار، در نیمه دوم سه بار 
دروازه حریف را باز کرد تا از شکست به پیروزی برگردد. دقایق پایانی این بازی، حس و 
حالی شبیه دوران سر الکس فرگوسن داشت. آیا می‌توان به منچستر در این دوران تازه 

امیدوار بود؟
رتکلیف ۷۱ ساله همین چند وقت قبل، تنها با صد میلیون یورو سهام باشگاه نیس 

فرانســه را خرید. او اما حالا با یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو، تنها ۲۵ درصد ســهام 
باشگاه یونایتد را خرید. گلیزرها در این معامله، به رتکلیف قول داده‌اند که در هیچ‌کدام از 
فعالیت‌های فوتبالی باشگاه دخالت نکنند و همه چیز را به او بسپارند. رتکلیف برنامه‌های 
زیادی برای یونایتد دارد. از بازسازی اولدترافورد تا تزریق ستاره‌های بزرگ به تیم. شاید 
هم تغییر دادن کادر فنی و جذب یک مربی بزرگ‌تر. گفته می‌شود مدیر ورزشی باشگاه 
نیس به زودی به یونایتد ملحق خواهد شد تا تاثیر ویژه‌ای در پروژه جدید یونایتد ایفا کند. 
مالک جدید یونایتد، دوران کاری‌اش در باشگاه را با این جملات شروع کرده است:»من 
باور دارم که می‌توانیم موفقیت‌های ورزشــی زیادی را در زمین فوتبال تجربه کنیم. 
همان‌طور که باشگاه از موفقیت‌های تجاری پرشماری سود برده است. طبیعتا اجرای 
پروژه‌ای در حرفه‌ای‌ترین سطح از مدیریت ورزشی، به زمان و صبر زیادی برای نتیجه 
دادن نیاز خواهد داشت. هم همه طرفداران و هم ما، جاه‌طلبی زیادی برای منچستریونایتد 
داریم. همه ما می‌خواهیم در کنار هم، دست به کارهایی بزنیم که یونایتد به جایی برگردد 
که به آن تعلق دارد. هیچ تضمینی در دنیای فوتبال وجود نخواهد داشت اما تغییرات بزرگ 

در یونایتد نیز اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. این مسئولیت برای من بسیار جدی است«.
به نظر می‌رسد در بین هواداران و بازیکنان یونایتد، خوش‌بینی زیادی در مورد این 
پروژه جدید وجود دارد. عصر گلیزرها حالا دیگر در باشــگاه کمرنگ شده و آنها دوران 
تازه‌ای را برای خودشان می‌خواهند. دورانی که در آن یونایتد دوباره در فوتبال انگلیس به 
یک تیم مدعی تبدیل شود و در فوتبال اروپا نیز شخصیت از دست رفته‌اش را پس بگیرد. 
یونایتد به خون تازه‌ای نیاز داشت تا از کابوس این سال‌ها رها شود. بدون شک رتکلیف، 
سرمایه‌گذاری زیادی در منچســتر انجام خواهد داد. او یک پروژه بزرگ برای تیمش 
می‌سازد و این باشگاه را دگرگون می‌کند. هرچند که قرار نیست این اتفاق فورا رخ بدهد. 
نکته امیدوارکننده برای منچستر، داشتن چند ستاره جوان است. نفراتی مثل هویلون و 
گارناچو، می‌توانند سهم مهمی در آینده یونایتد داشته باشند. نفراتی مثل ماینو نیز بدون 
شک در آینده نقش بزرگ‌تری در ترکیب تیم به دست خواهند آورد. پس امید داشتن به 
آینده دیگر برای یونایتد چندان دور از دسترس نخواهد بود. آنها با رتکلیف می‌توانند به 

سال‌های طلایی قبلی برگردند.

شروع فرگوسنی دوران رتکلیف

زندگی در تئاتر رویاها ادامه دارد!

اتفاق روز


